
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY CHLUMÍN, příspěvková organizace 

 

 

 

 

Školní rok 2019/2020 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Radka Franková, ředitelka školy 



Obsah: 

           1.Základní údaje o škole 

          - Škola 

           -Zřizovatel 

           -Součásti školy 

           -Základní údaje o součástech školy 

           -Charakteristika školy 

           -Údaje o školské radě  

            

           2.Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

           -Přehled oborů 

           -Vzdělávací programy 

 

          3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy  

          -Základní údaje o pracovnících školy 

          -Údaje o pedagogických pracovnících 

          -Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

          -Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

          -Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

          4.Zápis k povinné školní docházce 

          -Zápis k povinné školní docházce 

          -Výsledky přijímacího řízení 

 

           5.Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

           -Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

           -Údaje o zameškaných hodinách  

           -Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami 

           -Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

           -Spolupráce s odbornými pracovišti 

 

           6.Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků školy. 

 

           7.Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

           -Údaje o významných mimoškolních aktivitách pro veřejnost 

           -Zájmové útvary 

          - Besedy, exkurze a jiné akce  

           -Účast žáků školy v soutěžích 

            

           8.Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

           9.Základní údaje o hospodaření školy 

         10.Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

         11.Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

         12.Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích      

              zdrojů 

         13.Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  

   a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

         14.Závěr 

 

 



1. Základní údaje o škole 

 

Identifikátor zařízení: 650061802 

Sídlo: Chlumín 8 

          PSČ: 277 43 

Telefon:  315 683 888 

E-mail: info@skolachlumin.cz  

Právní norma: od 1.1.2003 příspěvková organizace, IČO: 75034859 

Zařazení do sítě škol: 1.1.2003 

Zařazení do rejstříků škol: 21.2.2003 

Zřizovatel: Obec Chlumín 

                   Právní forma: obec 

                   IČO: 00236853 

                   277 43 Chlumín 44 

 

Školská rada: zřízena zřizovatelem – Obcí Chlumín ke dni 1.11.2005 

                        6 členů: 2 zástupci obce 

                                      2 zástupci školy 

                                      2 zákonní zástupci nezletilých žáků 

 

Charakteristika školy 

 

Základní škola a mateřská škola Chlumín poskytuje základní vzdělávání dětem 1.-5. 

ročníku 1.stupně ZŠ. Od 1.1.2003 je škola právním subjektem (příspěvkovou organizací). 

 

Škola sdružuje: 1. Základní škola       kapacita: 80 žáků          IZO: 108 029 638 

                          2. Školní družina       kapacita: 40 žáků          IZO: 113 500 416 

                          3. Mateřská škola      kapacita: 50 žáků          IZO: 113 500 408 

                          4. Školní jídelna        kapacita: 150 jídel        IZO: 102 786 348 

 

 

Současnou ředitelkou ZŠ a MŠ Chlumín, příspěvková organizace je Mgr. Radka Franková, 

která byla do této funkce jmenována na základě konkurzu dne 1. 8. 2018. 

 

 

Ve školním roce 2019/2020 měla škola 4.třídy. Stav žáků k 30. 9. 2019 byl 62 žáci. 

 

I.třída 1. ročník: 14 žáků  

II.třída 2. ročník 13 žáků a 3. ročník 11 žáků 

III. třída    4.ročník: 12 žáků 

IV.třída 5.ročník: 12 žáků  

                

 

Školní družinu navštěvovalo 40 žáků ve dvou odděleních. 

Ve školní jídelně se stravovalo: 60 žáků 1. – 5. ročníku ZŠ 

V 1. – 5.ročníku probíhala výuka podle ŠVP ZV ZŠ a MŠ Chlumín – „ŠKOLA PRO 

VŠECHNY.“ Platnost dokumentu od 1. 9. 2007, č. j. 996/2007. 

 

Ve 3. – 5.ročníku probíhala výuka anglického jazyka. 

      V 5. ročníku probíhala výuka předmětu Informatika. 



 

V rámci předmětu TV se uskutečnil ve 2. pololetí plavecký výcvik – zúčastnili se žáci všech 

ročníků. Plavecký výcvik byl dne 11. 3. 2020 přerušen – Mimořádné opatření Ministerstva 

zdravotnictví. Byly uzavřeny všechny ZŠ v ČR z důvodu zamezení šíření nemoci  

COVID – 19. 

 

 

Téma Ochrana člověka za mimořádných situací bylo probíráno v předmětech přírodověda 

a vlastivěda. Realizace EVVO (enviromentální výchova vzdělávání a osvěta) byla 

realizována především v předmětech prvouka, přírodověda a vlastivěda, ale podílela se na 

ní většina vzdělávacích oblastí. Také jsme zapojeni do projektu „Uklízíme svět“, který 

pořádá Český svaz ochránců přírody. Škola se účastní  tzv.“Recyklohraní“, sbíráme vybité 

baterie, staré drobnější elektrospotřebiče a náplně do tiskáren. 

 

 

2. Přehled oborů vzdělání 

 

      79-01-C Základní škola 

      79 – 01 – C/01 Základní škola 

      Studium denní 

      Délka studia: 9 roků 0 měsíců 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 

V základní škole pracovalo (s různou výší úvazků) celkem 14 zaměstnanců. 

 

Pedagogičtí pracovníci: 12 

 

1. stupeň ZŠ (učitelé) 5 

Asistent pedagoga 3 

 

ŠD (vychovatelé) 4 

 

Nepedagogičtí pracovníci: 2 

 

ZŠ – školnice  

administrativní pracovnice  

 

Školní jídelna 

vedoucí ŠJ a 2 kuchařky  

 

Pedagogický sbor tvořilo 12 žen. Průměrný věk pedagogů byl 49 let. Většina zaměstnanců 

školy pracuje ve škole mnoho let a vytvářejí proto ve škole stabilní klidné klima. 

      Odborné podmínky kvalifikace splňovalo 11 pedagogických pracovníků. 

 

    4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 

    K zápisu do 1. ročníku, který se konal dne 15. 4. 2020 se dostavilo 9 dětí nebo jejich zákonní   

zástupci.        



Z toho po odkladu: 4 děti. 

             

Při zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2020/2021 bylo zapsáno a přijato 8 dětí.    

U jednoho dítěte bylo na žádost zákonných zástupců rozhodnuto o odkladu povinné školní 

docházky. 

 

Z 5. ročníku odešli naši žáci do těchto škol:  

1 žák na Gymnázium Františka Palackého Neratovice, 6 žáků do ZŠ 28. října Neratovice, 

3 žáci do ZŠ Obříství, 1 žák do ZŠ Veltrusy, 1 žák do ZŠ Generála Klapálka Kralupy nad 

Vltavou (celkem 12 žáků z 5. ročníku).  

 

Dva žáci v průběhu školního roku 2019/2020 přestoupili na jinou ZŠ. 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím 

programem a podle poskytovaného stupně vzdělání 

 

 

Údaje o zameškaných hodinách ve školním roce 2019/2020 

 

Ročník Počet žáků Prospělo s vyzn. Prospělo Neprospělo 

1. 

 

13 13 0 0 

2. 

 

11 11 0 0 

3. 

 

12 10 2 0 

4. 

 

12 5 7 0 

5. 

 

12 6 6 0 

 

Celkem: 

60 45 15 0 

Ročník Počet žáků Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Průměrný počet 

zameškaných 

omluvených 

hodin na 1 žáka 

1. 

 

13 484 0 37,23 

2. 

 

11 543 0 49,36 

3. 

 

12 690 0 57,50 

4. 

 

12 677 0 56,42 

5. 

 

12 624 0 52,00 

 

Celkem: 

60 3018 0 50,30 



Hodnocení žáků: 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání a klasifikace byly prováděny podle zákona č.561/2004 Sb. 

/školský zákon / a klasifikačního řádu ZŠ Chlumín. Na základě písemných žádostí zákonných 

zástupců byli 3 žáci hodnoceni slovně z anglického jazyka.  

 

Žáků se speciálními vzdělávacími potřebami bylo 16. Pěti žákům byla poskytnuta asistentka 

pedagoga. Nastavená podpůrná opatření byla vyhodnocena ve všech případech jako dostatečná. 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

V oblasti prevence sociálně patologických jevů pracujeme podle dokumentu naší školy 

„Minimální preventivní program“, který prolíná veškerými činnostmi školy. Naši preventivní 

osvětu zaměřujeme především na prevenci šikany a kyberšikany, pracujeme na tom, aby byly 

děti seznamovány od 1. třídy s riziky spojenými s užíváním alkoholu a kouření. Rovněž se 

snažíme předcházet vzniku závislosti na sociálních sítích a nadměrném používání mobilních 

telefonů. V této oblasti nám vycházejí vstříc rodiče našich žáků. Další oblasti rizikového 

chování se snažíme podchytit již při prvních příznacích především včasnou informovaností 

rodičů, kteří se pravidelně zajímají o chování svých dětí. 

 

Problematika prevence sociálně patologických jevů je začleněna do školního vzdělávacího 

programu a průběžně do výuky jednotlivých předmětů. Pedagogičtí pracovníci školy uplatňují 

prevenci sociálně patologických jevů u žáků komplexně, problematika je realizována 

především v předmětech – informatika, prvouka, přírodověda a vlastivěda. Podílí se na ní 

většina vzdělávacích oblastí. Každá oblast má svůj specifický význam a postupným 

propojováním žáci získávají ucelený pohled, je ovlivňována jejich osobnost, zvyšuje se 

schopnost žáků odpovědně se rozhodovat a pomáhat těm, kteří pocházejí z ohrožených skupin. 

 

Školní metodik prevence a výchovný poradce se účastnili předpremiéry filmu „V síti“, která 

byla určena pouze pedagogům . Následná diskuse po promítání filmu byla s osobní účastí 

ministra školství pana Roberta Plagy. Účastníci této akce byli doslova šokováni tím, co se 

odehrává na sociálních sítích, ke kterým mají přístup i malé děti. Informace o možných rizicích 

na internetu budou v následujících letech velkým přínosem pro práci v oblasti prevence 

rizikového chování dětí na internetu. 

 

Cílem protidrogové prevence sociálně patologických jevů je předávání informací o návykových 

látkách, vytvářet postoje a schopnosti tyto látky odmítnout, podpořit vznik stabilní a vyrovnané 

osobnosti odolné vůči stresu a schopné vyrovnat se s náročnějšími životními situacemi. 

Snažíme se žákům poskytnout nabídku mimoškolních aktivit – kroužky. Do zájmových 

kroužků se zapojilo celkem 117 dětí (některé děti navštěvovaly více kroužků). Děti si mohly 

vybírat z těchto kroužků: anglický jazyk, pohybové hry, míčové hry, zobcová flétna, šikovné 

ruce, dívčí klub, dramatický kroužek. 

 

Hodnocení účinnosti minimálního preventivního programu je prováděno v součinnosti 

s hodnocením práce školy. Ve školním roce 2019/2020 bylo řešeno několik kázeňských 

přestupků. Všechny přestupky byly řádně projednány s rodiči žáků i se všemi pedagogy na 

pravidelných poradách. Při závažnějších přestupcích se výchovný poradce osobně radil a 

spolupracoval s okresním metodikem prevence panem Mgr. Davidem  Edrem, DiS a také 



s pracovnicemi poradenských zařízení. Některé kázeňské přestupky byly řešeny udělením třídní 

nebo v jednom případě ředitelské důtky. Snížená známka z chování nebyla udělena. 

 

 

Spolupráce s odbornými pracovišti 

 

Naše škola spolupracuje s PPP Středočeského kraje – pracoviště Mělník, Bezručova 109 a PPP 

Praha – východ, s Odborem sociálně – právní ochrany dětí při MÚ Neratovice, při MÚ Kralupy 

nad Vltavou, při MÚ Mělník. 

 

Pedagogicko – psychologická poradna Středočeského kraje, pracoviště Mělník neprovedla 

v naší škole plánovanou metodickou návštěvu, na níž by byla posouzena efektivita 

poskytovaných podpůrných opatření. Metodická návštěva byla řešena pouze konzultací na 

dálku, a to z důvodu zamezení šíření nemoci COVID – 19. 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Průběžné vzdělávání: bylo ve 2. pololetí 2019/2020 zasaženo velmi citelně situací, kterou 

způsobil výskyt nové nemoci COVID – 19 a s tím souvisejícími opatřeními ministerstva 

zdravotnictví. Vzdělávací kurzy a semináře byly rušeny. Proto se mnoho naplánovaných 

vzdělávacích akcí nekonalo. 

 

  4. 10. 2019 Informační seminář ke společnému 

vzdělávání – Jak předcházet rizikovému 

chování ve škole 

Mgr. Radka Franková 

22. 10. 2019 Kyberšikana a jiné nástrahy virtuálního světa Veronika Doušová 

celoroční 

kurz 

Angličtina pro učitele Mgr. Ivana Justová 

19. 2. 2020 Učitelský kruh – zlepšení komunikace a 

spolupráce, umění naslouchat 

12 pedagogů ZŠ a MŠ 

  1. 4. 2020 Regionální školství v podmínkách nouzového 

stavu - webinář 

všichni učitelé ZŠ 

14. 4. 2020 Aktuální problémy nejen školské legislativy - 

webinář 

Mgr. Radka Franková 

  5. 5. 2020  Financování regionálního školství - webinář Mgr. Radka Franková 

19. 5. 2020 Prevence a řešení konfliktů - webinář Jitka Koppová 

 

V průběhu celého školního roku se pedagogičtí pracovníci věnovali také samostudiu, ke 

kterému využívali odborné časopisy a knihy. Nejčastějším tématem samostudia byla 

problematika začleňování žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, prevence šikany a 

prevence patologických jevů. Díky včasné komunikaci všech účastníků vzdělávacího procesu 

jsme neřešili závažnější projevy chování našich žáků. 

 

 

7.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

ZŠ Chlumín přispívá každoročně mnoha akcemi k obohacení kulturního života v obci. Děti jsou 

zapojeny do veřejného života obce nejenom pořádáním tradičních akcí, ale také např. péčí  

o vzhled okolí školy a některých míst jako např. pomníku hrdinů 1. světové války v Chlumíně. 



Mnoho plánovaných akcí na školní rok 2019/2020 bylo zrušeno kvůli již zmíněnému zavření 

škol v období od 11. 3. 2020 do 25. 5. 2020. Po částečném obnovení presenční výuky, která 

nebyla povinná, se plánované akce uskutečnily ve značně omezené míře.  

 

Přehled akcí pro veřejnost ve školním roce 2019/2020 

 

25. 10. 2019 – položení kytice u pomníku padlých v 1. světové válce (žáci 5. ročníku) 

 

14. 11. 2019 – akce k připomenutí 30. výročí od „Sametové revoluce 1989“. Vzpomínková 

akce se konala ve spolupráci společnosti Člověk v tísni, která poskytla filmy k z cyklu Příběhy 

bezpráví a plakáty z období okolo 17. 11. 1989. Akce proběhla v odpoledních hodinách 

v prostorách hasičské zbrojnice za účasti žáků školy, zástupců obce a zájemců z řad široké 

veřejnosti. Ve spolupráci se SDH Chlumín a pro radost dětí vše zakončil lampionový průvod 

obcí. 

 

30. 11. 2019 – slavnostní rozsvícení vánočního stromu. Žáci ZŠ předvedli rodičům a veřejnosti 

pestrý kulturní program. Akce byla zpestřena prodejem vánočních výrobků žáků 1. – 5. ročníku 

ZŠ a dětí ze školní družiny. Úspěšnost akce byla zajištěna mimo jiné také použitím podia a 

kvalitního venkovního osvětlení, které škole pro tuto příležitost jako každý rok zapůjčil pan 

Pavel Lenoch z Kozárovic. 

 

15. 12. 2019 – Vánoční koncert v kostele sv. Maří Magdaleny v Chlumíně s hojnou účastí 

veřejnosti. 

 

17. 12. 2019 – Vánoční výstava výrobků žáků ZŠ a MŠ Chlumín doplněná soutěží  

o nejkrásnější výtvor.  

 

 

Na škole pracovalo 5 zájmových útvarů: 

 

Hra na zobcovou flétnu: 17 dětí 

Pohybové hry: 26 dětí 

Dramatický kroužek: 19 dětí 

Anglický jazyk: 7 dětí 

Dívčí klub: 10 dětí 

 

Vzdělávací pořady, přednášky, besedy, exkurze a jiné akce 

 

8. 10. 2019 – branný den – ve spolupráci s Muzeem civilní obrany Ústí nad Labem, akce se 

konalo na zahradě ZŠ Chlumín 

 

23. 10. 2019 – koncert s názvem Tučňáci v Rudolfinu v podání České filharmonie, kterého se 

zúčastnili všichni žáci 1. – 5. ročníku ZŠ. 

 

22. 11. 2019 – dopravní výchova pro žáky 4. a 5. ročníku, která se konala ve spolupráci

 s BESIPEM v prostorách ZŠ. 

 

Každý měsíc od září 2019 do února 2020 – divadelní představení pro žáky 1. ročníku ve 

spolupráci s MŠ Chlumín. 

 



Sportovní aktivity, soutěže  

 

13. 9. 2019 - Atletické závody „Dřísan race 2019“ – 1. ročník – pořádala ZŠ Dřísy, zúčastnilo 

se 25 žáků ze ZŠ Chlumín.  

 

16. 1. 2020 a 23. 1. 2020 – bruslení na Zimním stadionu v Neratovicích, kterého se zúčastnili 

téměř všichni žáci ZŠ Chlumín. 

 

7. 2. 2020 – zahájení plaveckého výcviku na Plaveckém bazéně Neratovice. Bohužel se 

uskutečnily jen 4 lekce z plánovaných deseti. Důvodem bylo uzavření škol 11. 3. 2020 v celé 

ČR. 

 

 

Jsme zapojeni do celostátní soutěže tzv. „RECYKLOHRANÍ“ a sbíráme vybité baterie, malé 

elektronické přístroje, prázdné tonery. Též sbíráme starý olej. 

 

 

Účastníme se ekologické akce: Uklízíme svět – na jaře a na podzim uklízíme okolí své školy. 

Snažíme se podporovat děti s autismem při nadaci „FOR HELP“ a pomáháme při realizaci 

veřejné sbírky pro nadaci „FOND SIDUS“. 

 

Každoročně ve spolupráci s MŠ Chlumín sbíráme starý papír.   

 

 

8.Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2019/2020 nebyla provedena inspekční činnost Českou školní inspekcí. 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy  

 

Škola hospodařila s těmito finančními prostředky: 

 
Rok 2018 

Finanční prostředky od Středočeského kraje 6 637 925 Kč  

Finanční prostředky od zřizovatele 942 000 Kč 

Čerpání fondu odměn 10 000 Kč 

Hospodářský výsledek 97 823,27 Kč 

Výsledek hospodaření doplňkové (hospodářské) činnosti 7 140 Kč 

  

Rok 2019 

Finanční prostředky od Středočeského kraje 7 993 729,00 Kč 

Finanční prostředky od zřizovatele 1 186 600 Kč 

Čerpání rezervního fondu 55 089 Kč 

Čerpání investičního fondu 100 000 Kč 

Hospodářský výsledek 432 065,93 Kč 

Výsledek hospodaření doplňkové (hospodářské) činnosti 6 276 Kč 

 

Podrobné informace o hospodaření školy jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Chlumín. 

 

 



10.Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Škola se ve školním roce 2019/2020 nezapojila do žádného rozvojového ani mezinárodního 

programu.  

 

V červnu 2020 zahájila ředitelka školy jednání o zapojení školy do Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání-Šablony III. Předpokládaný termín zahájení projektu je leden 

2021. 

 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Naše škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

 

Naše škola v tomto roce neměla žádný projekt financovaný z cizích zdrojů.  

 

 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

Naše škola nemá odborovou organizaci. 

 

Činnost školy je každoročně výrazně podporována všemi zájmovými organizacemi v obci 

Chlumín a především zřizovatelem školy obcí Chlumín. Všechny mimoškolní akce pro 

veřejnost jsou pravidelně pořádány ve spolupráci s těmito spolky a organizacemi:  

- Sbor dobrovolných hasičů Chlumín 

- TJ Sokol Chlumín 

- Sbor pro občanské záležitosti Chlumín 

 

Zvláštní poděkování patří také všem rodičům a příznivcům naší školy, kteří každoročně 

pomáhají při organizaci školních i mimoškolních akcí.  

 

Významné poděkování patří také našim sponzorům, kteří se velkou mírou podíleli na 

zrealizování projektu rekultivace zahrady MŠ Chlumín – jednalo se o výsadbu vzrostlých 

stromů a položení travního koberce včetně vybudování závlahového systému.  

 

Seznam dárců:  

 

Arboeko Obříství 3 vzrostlé stromy 

CF Trading s. r. o. 100 000,00 Kč 

Farma Kozárovice    25 000,00 Kč 

Jan Bittner      5 000,00 Kč 

Pavel Pokorný        5 000,00 Kč 

Josef Buřil      5 000,00 Kč 

Hanka Mochov     5 000,00 Kč 

   

 



14. Závěr 

 

Školní rok 2019/2020 byl v celé historii existence školy zcela ojedinělý. Běžný provoz školy, 

školní družiny i zájmových kroužků byl nečekaně přerušen 11. 3. 2020 nařízením Ministerstva 

zdravotnictví ČR. Důvodem uzavření škol v celé ČR byla nepříznivá epidemiologická situace 

a strach celé veřejnosti z šíření do té doby neznámé virové nemoci s názvem COVID – 19. Od 

12. 3. 2020 se začala nová do té doby neznámá výuka našich žáků 1. – 5. ročníku, totiž tzv. 

distanční výuka. Nikdo netušil, jak dlouho bude zavření škol trvat. Třídním učitelkám se v době 

zavření škol podařilo navázat spolupráci na dálku se všemi žáky a jejich rodiči, kteří se dostali 

do nové role a pomáhali svým dětem s domácí výukou. Jejich pomoc byla nezbytná, čehož si 

velmi vážíme.  

 

Po návratu do škol 25. 5. 2020 se do lavic vrátila polovina našich žáků, účast dětí ve škole 

nebyla povinná. Zbývající děti se učily až do konce školního roku doma. Výuka ve škole 

probíhala za velmi přísných hygienických podmínek. Na výuce ve škole se podílely kromě 

učitelek také asistentky pedagogů a vychovatelky. Děti byly rozděleny do tří neměnných 

skupin, každá skupina měla jinak nastavené příchody a odchody ze školy, jinak byly nastaveny 

také přestávky. Skupiny se nepotkávaly ani na sociálním zařízení, protože každá skupina měla 

vyhrazeno jiné WC. Celá budova školy byla několikrát denně důkladně dezinfikována a 

větrána. Obědy nebyly dětem poskytnuty, školní družina nesměla být v provozu. 

 

Školní rok byl ukončen 26. 6. 2020 předáním vysvědčení na školní zahradě. Děti přicházely 

opět v určeném čase, tak aby se dodržela nastavená hygienická opatření. 

 

Poslední srpnový týden roku 2020 již bylo jasné, že i nový školní rok 2020/2021 bude probíhat 

s různými omezeními a za dodržování přísných hygienických opatření. V přípravném týdnu již 

byly domluveny se zaměstnanci školy nové postupy a organizační změny, které vycházely 

z pokynů Ministerstva školství, České školní inspekce, Krajské hygienické stanice a 

Ministerstva zdravotnictví ČR. 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena na pedagogické radě dne 25. 8. 2020. 

 

 

 

Mgr. Radka Franková, ředitelka ZŠ a MŠ Chlumín, příspěvková organizace 

 

 

 

Školská rada výroční zprávu projednala a schválila dne: 4. 11. 2020 

 

 

 


